АДМИНИСТРАЦИЯ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июня  2013 года

 № 67

с. Рышково

«О подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Курской битве»

В связи с предстоящим празднованием 70-й годовщины  Победы  в Курской битве июле-августе 1943 года, администрация Рышковского сельсовета Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 70-й годовщины   Победы  в Курской битве июле-августе 1943 года.

2. Главному бухгалтеру - Безугловой Е.И. предусмотреть финансирование мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины   Победы  в Курской битве июле-августе 1943 года.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Рышковского сельсовета                                           В. А. Сопин

Приложение № 1

к постановлению

№ 67 от 18.06.2013 года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению 70-й годовщины   Победы  в Курской битве июле-августе 1943 года.

1. Привести в надлежащий вид памятники погибшим войнам и односельчанам: убрать памятники прилегающие к ним территории, побелить, покрасить фасады, постоянно содержать памятники в должном санитарном состоянии/ ответственные: администрация сельсовета, глава сельсовета,  Новикова С.В./

2. Подготовить и выслать поздравления в дни празднования Победы  в Курской битве участникам ВОВ /ответственный  – Иванова З.А./

3. В учреждениях культуры: Рышковской сельской библиотеке провести обзорные выставки художественной и документальной литературы, посвященные этой дате /ответственные: Стародубцева Н. И., Чаплыгин С. В./

4. Организовать  возложение венков и цветов к памятникам погибших воинов и памятному знаку /ответственные: администрация сельсовета, руководители учреждений и организаций/

5. Привлечь к проведению данных мероприятий всех руководителей учреждений, расположенных на территории Рышковского сельсовета.